
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 15 февраля 2019 года                с. Каптырево                                             № 19 

  

Об утверждении Плана мероприятий по 

выявлению и уничтожению очагов 

дикорастущей конопли на территории 

муниципального образования «Каптыревский 

сельсовет» на 2019 год 

 

 

В целях организации работы по своевременному выявлению и 

уничтожению очагов дикорастущей конопли на территории муниципального 

образования «Каптыревский сельсовет», в соответствии с Федеральным 

законом от 08.01.1998г. № 3-ФЗ "О наркотических средствах и психотропных 

веществах", Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета, администрация 

Каптыревского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план мероприятий по выявлению и уничтожению очагов 

дикорастущей конопли на территории муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет» на 2019 год согласно приложению № 1. 

2. Утвердить состав рабочей группы по организации работы по борьбе 

с дикорастущей коноплей на территории муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет» на 2019 год согласно приложению № 2. 

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, 

организаций, крестьянско-фермерским хозяйствам провести обследование 

принадлежащих им земельных участков и прилегающей территории на 

предмет произрастания дикорастущей конопли, при обнаружении 

дикорастущую коноплю уничтожить. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельчанка» и 

разместить на официальном сайте администрации Каптыревского сельсовета 

в сети Интернет www.kaptirevo.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                        О.Н. Горлов 



 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Каптыревского сельсовета 

от 15.02.2019 года № 19 

 

План  

мероприятий по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли 

на территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет»                  

на 2019 год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

проведения 

Исполнитель 

1. Проведение разъяснительной 

работы с жителями населенных 

пунктов муниципального 

образования «Каптыревский 

сельсовет» об ответственности 

за употребление, хранение, 

сбыт и культивирование 

конопли. 

Май-

октябрь 

Администрация 

Каптыревского сельсовета 

2. Проведение собраний граждан 

по разъяснению положений, 

законов и других НПА о 

незаконном культивировании 

наркосодержащих растений и 

мер уголовной ответственности 

за нарушение действующего 

законодательства. 

Май-

октябрь 

Администрация 

Каптыревского сельсовета 

3. Проведение бесед на тему 

«Молодежь против 

наркотиков», «Вред от 

наркотиков» в школах, 

библиотеках, Домах культуры. 

Май-

сентябрь 

Директор МБОУ 

«Каптыревская средняя 

общеобразовательная 

школа» *; 

Директор МБОУ 

«Шунерская основная 

общеобразовательная 

школа» *;  

Заведующая филиалом № 4 

МБУ «Районный центр 

культуры» *; 

Заведующая филиалом № 

11 РМБУК «Шушенская 

библиотечная система» *. 

4. Проведение работы по 

уничтожению дикорастущей 

Июнь-

сентябрь 

Жители населенных 

пунктов МО 



 

 

 

конопли на своих территориях 

и прилегающих к ним 

земельных участках 

«Каптыревский сельсовет»; 

Руководители всех форм 

собственности на 

территории МО 

«Каптыревский сельсовет» 

5. Проведение инвентаризации 

земель, засоренных 

дикорастущей коноплей, а 

также выявление бесхозных и 

заброшенных земельных 

участков для установления 

личности владельца или 

землепользователя 

Июль-

август 

Специалист 

администрации 

Каптыревского сельсовета 

6. Выявление и уничтожение мест 

произрастания дикорастущей 

конопли. Уничтожение 

выявленных следственными 

органами при расследовании 

уголовных дел мест 

произрастания дикорастущей 

конопли 

В течении 

года 

Администрация 

Каптыревского сельсовета; 

Жители населенных 

пунктов МО 

«Каптыревский сельсовет»; 

Руководители всех форм 

собственности на 

территории МО 

«Каптыревский сельсовет» 

7. Заседание рабочей группы по 

организации работы по борьбе 

с дикорастущей коноплей на 

территории МО «Каптыревский 

сельсовет» 

Май-

сентябрь 

ежеме-

сячно 

Глава Каптыревского 

сельсовета 

8. Рейды по обследованию 

огородных участков, пустырей, 

свалок с целью выявления 

очагов произрастания 

дикорастущей конопли 

Май-

сентябрь 

ежеме-

сячно 

Рабочая группа по 

организации работы по 

борьбе с дикорастущей 

коноплей на территории 

МО «Каптыревский 

сельсовет» 

9. Проведение мероприятий 

(механических и химических) 

по уничтожению дикорастущей 

конопли на территории общего 

пользования 

Июнь-

сентябрь 

Администрация 

Каптыревского сельсовета 

 

10. Выдача предписаний 

собственникам земельных 

участков по уничтожению 

дикорастущей конопли 

Июнь-

сентябрь 

УУП МО МВД России 

«Шушенский» *. 

 

* - носит рекомендательный характер 



 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Каптыревского сельсовета 

от 15.02.2019 года № 19 
 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по организации работы 

по борьбе с дикорастущей коноплей на территории муниципального 

образования «Каптыревский сельсовет» 

 

 

Горлов Олег Николаевич 

 

- Глава Каптыревского сельсовета 

Глушкова Галина Яковлевна 

 

- Специалист администрации 

Каптыревского сельсовета 

 

Шейбина Ольга Анатольевна 

 

- Председатель Каптыревского сельского 

Совета депутатов 

 

Журавлев Максим Николаевич - Участковый уполномоченный полиции 

МО МВД России «Шушенский»  

(по согласованию) 
 


	Приложение № 1
	Приложение № 2



